2023年５月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ア イ ス コ

代 表 者 名 代表取締役社長 相 原 貴 久

（コード番号：7698  東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 取締役 CFO 永 野 泰 敬

（ TEL. 045-811-1302）

特別利益及び特別損失の計上並びに

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024 年３月期第４四半期会計期間（2024 年１月１日～2024 年３月 31 日）において、

下記のとおり特別利益及び特別損失を計上することとなりましたので、その概要をお知らせいた

しますとともに、2023 年 11 月 13 日に公表いたしました 2024 年３月期の業績予想値と本日公表

の 2024 年３月期通期実績値について、下記のとおり差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

１. 特別利益の計上

2024年３月期第４四半期決算におきまして、生命保険を一部解約し、特別利益の保険解約

返戻金 30百万円を計上いたしました。

２. 特別損失の計上

2024年３月期第４四半期決算におきまして、フローズン事業の横浜営業所の新設計画を決

定いたしましたので、閉鎖する横須賀営業所の建物及び土地等の帳簿価額を回収可能価額ま

で減額し、減損損失として 50百万円を計上いたしました。

３. 2024年 3月期通期業績予想値と実績値との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

49,500

百万円

380

百万円

440

百万円

280

円 銭

144  18

今回修正予想（Ｂ） 50,498 452 497 318 164  66

増減額（Ｂ－Ａ） 998 72 57 38 －

増減率（％） 2.0% 19.0% 13.2% 13.9% －

（ご参考）前期実績

（2023年 3月期）
44,886 117 179 144 75  30

４. 通期業績予想値と実績値との差異

売上高はフローズン事業において冷凍食品、アイスクリームの販売が好調に推移したこと

や、燃料費等のコスト上昇分に対する価格転嫁が進んだことより予想を上回りました。また、

物流効率の改善を図り、経費の圧縮に取り組んだことにより、営業利益、経常利益及び当期

純利益についても予想を上回りました。

以 上